Acta fuerunt bec..., presentibus testibus : domino fratre 
Hugone de Arpajone, preceplore de Si lva, nobilibus Ber
nardo de Batuto, Johanne de Ferrer i i s , domino de Bono
vicino, domino Johanne de Mara, secretario dicti domini, et 
me prenominato Andréa Cabironis ville de Nanto publico 
auctoritate regia et totius terre de Sancta-Eulal ia pro dicto 
domino priore notario, qui de predictis omnibus requisitus 
notam recepi et scripsi et inde ex dicta nota hoc presens 
et publicum instrumentum, contentum in duabus pellibus 
pergameni quarum pr ima ad al iam cum filo l ini inserta 
incipit... abstraxi, scripsi, fideliter ingrossavi, pro hominihus 
Mansi Trenqueri i requirentibus. 
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F O R T I F I C A T I O N S D E S A I N T E - E U L A L I E - D E - C E R N O N 

I I 

29 mai 1450. — Sentimcc arbitrale contre les entrepre
neurs des fortifications. 

Pro hominibus Sancte-Eulalie 

Noverint universi quod cum esset l is , debatumque et 
contestatio, ac amplius esse sperarentur inter homines et 
habitatores loci Sancte-Eulalie de Larzaco, Vabrensis dioce
sis, ex una parte, et Deodatum Alaus, lapicidam habita-
torem loci Sancti-Baudil i i de Levesone, ex a l ia partibus, 
super eo videlicet quod dictus Alaus dicebat et asserebat 
prefatos homines Sancte-Eulalie eidem teneri et fore obli-
gati in certa peccunie summa et aliis rerum quantitatibus 
pro et ad causam edifficii per dictum Alaus, una cum Mateo 
Moynerii etiam lapicida, socio suo i n hac parte, circa mura-
l ia et clausuram dicti loci, facti ratione cujusdam presfach 
super hoc sibi et dicto Matheo Moynerii per dictos homines 
traditi , prout de traditione dicti presfach constat ins t ru
mento sumpto per Magistrum Andream Cabironis, nota
r i u m loci de Nanto, sub anno Domini M° I I I c X L I I et die 
X X I I I I mensis octobris; et pretextu quorun dictus Alaus 
quamdam clamorem sex scutorum auri , vir ibus sigilli regli 
autentici curie Ami l i av i contra dictos homines et eorum 
bona exposuit, de anno Domini M° I I I K XLIX° et mense 
augusti vel c i rca ; et ex inde, virtute dicti clamoris circa 
executionem contra comunitatem dicti loci incoari fecit, 
peteretque ex hoc hujusmodi executionem continueri et com
pleri, non obstante oppositione inde ex parte dictorum 
hominum in dicta cur ia Ami l i av i subsequa; dicti autem 
homines Sancte-Eulalie seu eorum partes replicando dice
bant dictum edifficium nondum fore completum et ipsos 
homines plus exsolvisse dicto Alaus et ejus socio predicto 
quam non axcendit edifficium pro nunc factum, et ideo se 
ad predicta nisi completo dicto opère non teneri, dictumque 
clamorem indebite fuisse per dictum Alaus expositum et i n 
ipsum retorquendum fore, peterentque ita declarari ad 
causam quod predicte executionis l is mota extiterit inter 
ipsas partes in dicta curia Ami l i av i , ipsaque pendente, et 
de consensu ipsarum partium per dictam curiam Ami l i av i 
causa ïp sa comissa fuerit Guiraldo Ancell i , lapicide loci de